ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА ПОЧЕТОК НА ПРОЦЕСОТ ЗА ПОДГОТОВКА НА ПРЕДЛОГ 
ЗАКОН ЗА ВРАБОТЕНИ ВО ЈАВНИОТ СЕКТОР 

	Назив на министерството 


	Министерство за информатичко општество и администрација

	Назив на предлог законот


	Предлог Закон за дополнување на Законот за Владата на Република Македонија по скратена постапка  

	Краток опис на проблемот 


	Законот за Владата на Република Македонија („Службен весник на Република Македонија бр. 59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 115/07, 19/08, 82/08, 10/10, 51/11 и 15/13) , е донесен во 2000 година и во изминатиот период неколку пати изменуван  и дополнуван во насока на подобрување на првичните решенија вградени во одредбите на овој закон. 
Во членот  19  од Законот за Владата н Република Македонија се утврдени  начините на работа на Владата на Република Македонија.  Во  членот 19 став (1) е утврдено дека по прашањата од својата надлежност Влдата работи и одлучува ако  на седницата присуствуваат повеќе од половината челнот на Владата. Во ставот (2) на истиот член се пропишано дкеа седниците на Владата редовно ги свикува претседателот на Владата по сопствена иницијатива или по барање од најмалку 1/3 од членовите на Владата, а може и по барање на министрите на еден од коалиционите партнери на Владата.  Со предложените измени се има за цел точно да се утврдат  правата и обврските на замениците на министрите во случај на отсуство на член на Владата.  



	Цел на предлог законот


	Дополнување на Законот за Владата на Република Македонија со цел поефикасна примена . 

	Временската рамка за изготвување на предлог законот
	

	Начин на вклучување на засегнатите страни
	· Преку јавен увид на Единстевениот национален електронски регистар на прписи и 


	Најава за јавен увид и јавна расправа
	Да


	Не


	Електронска адреса каде засегнатите страни ќе можат да ја преземат електронската верзија на предлогот на  закон и нацрт Извештајот за ПВР  


	www.mioa.gov.mk
www.ener.gov.mk


	Адреса и/или електронска адреса каде ќе можат да се  достават мислењата, забелешките и сугестиите 


	ljubomir.mladenov@mioa.gov.mk


	Одговорно лице за контакт во министерството 
	Љубомир Младенов

	Други информации
	


